Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014052100063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 41, DE 20 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso II e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 2º da Lei nº
6.999/1982, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.063/2013-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Eleitoral
do Distrito Federal, da servidora MARTHA ELIZABETEH DE
SANT'ANNA, código 40552, Técnica Judiciária, Área Administra-
tiva, Classe B, Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 23/7/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 319, DE 19 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.174/2014-9, resolve:

Dispensar o servidor JOSE FRANCISCO DE ARAUJO, có-
digo 47141, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Controle Interno, com efeitos a contar
de 19 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 320, DE 19 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
19/5/2014, da Secretaria da 4ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 35, de
19/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora AMANDA LUCAS GOMES
MUNDIM, código 49404, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga.

Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014052100064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora AMANDA LUCAS GOMES MUN-
DIM, código 49404, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Selma Pereira Martins.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 25, DE 20 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.273/2014-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/5/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora MARIA LUCIA ALVES VIEIRA, código 53891.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO